Cod. Carolinus, ed. Gundlach, n. 99, pp. 651-652: Unde ecce magnopere ad vestra a Deo directa vestigia direximus presentes fidelissimos nostros missos, scilicet Christophorum dilectum filium nostrum, presbiterum, atque Anastasium notarium regionarium spiritalis matris vestrae, sanctae nostrae aeccliesiae, qui vos de nostra fidelitate, quam erga vestram regalem potentiam gerimus, satisfacere debeant; quibus et in ore posuimus hoc ipsud christianitati vestrae nostra vicae enarrandum. Quos petimus ob reverentiam [. . . .] vestri beati Petri benignae a vobis solite suscipi eis que in omnibus credere et cum letabundis nuntiis de vestro benigno proposito et inmensa prosperitate absolvere iubeatis. (...) Itaque hoc excellentiam vestram petimus: ut iubeas, christianissime ac mitissime rex, inspiratus a Deo ad nos absolvere revertendum sanctissimum fratrem nostrum, Georgium episcopum, atque dilectos filios nostros, Marinum et Petrum presbiteros, qui ad vestram precellentiam a nostro predecessore, domno Paulo papa, directi sunt.

Data	767
Mittente Destinatario	Antipapa Costantino; Pipino.
Attori	Cristoforo, presbitero; Anastasio, notaio.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Francia
Obiettivo/tipologia ambasceria	Ricerca di alleanza
Particolarità, note, descrizione rituali	Nuovo invio di messi e richiesta che messi inviati da papa Paolo I a Pipino siano inviati a Roma.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 99, pp. 651-652.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 99, pp. 651-652: Itaque innotescimus excellentiae vestrae, quod duodecimo die preteriti Augusti mensis nunc transactae quintae indictionis coniunxit ad nos a sancta civitate quidam religiosus presbiter Constantinus nomine, deferens synodicam fidei missam a Theodoro Hierusolimitano patriarcha ad nomen predecessoris nostri, domni Pauli papae; in quo et reliqui patriarchae, id est Alexandrinus et Antiochenus, et plurimi metropolitani episcopi orientalium partium visi sunt concordasse. (...) Cuius exemplar in Latino et Greco eloquio vestrae excellentiae direximus, ut agnoscatis, qualis fervor sanctarum imaginum orientalibus partibus cunctis christianis imminet.

Data	767
Mittente Destinatario	Teodoro, patriarca di Gerusalemme; Antipapa Costantino ... Antipapa Costantino Pipino
Attori	Costantino, presbitero. ... anonimi messi
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Gerusalemme; 2. Roma (arrivo 20 agosto) ... 1. Roma; 2. Corte franca.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Arrivo epistola sinodica sulla fede, firmata da vari patriarchi e vescovi, poi inviata a Pipino.
Particolarità, note, descrizione rituali	Il destinatario della missiva era papa Paolo I, che però era nel frattempo morto.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n.99, pp. 651-652.

2. Carlo Magno (768-814)

- 768. Poco dopo l'elezione di Carlo Magno e di Carlomanno il 9 ottobre, giunge un inviato papale, Sergio, figlio del primicerio Cristoforo, che porta la notizia dell'insediamento sul trono papale di Stefano III, dopo aspri problemi di successione, e l'invito per i sovrani di partecipare con vescovi franchi alla sinodo che il papa stava organizzando per l'anno successivo, in cui si sarebbero sistemati il procedimento dell'elezione papale e la questione dell'antipapa Costantino.

Liber Pont., ed. Duchesne, I, 96, 473: Itaque in exordio ordinationis suae quo hisdem sanctissimus presul pontificatus apicem adsumpsit, direxit Franciae partes ad excellentissimos viros Pipinum, Carulum et Carulomannum, reges Francorum et patricos Romanorum, Sergium antedictum, secundicerium et nomenclatorem illo in tempore existentem, deprecans atque adhortans eorum praecellentiam per suas apostolicas litteras ut aliquantos episcopos gnaros et in omnibus divinis Scripturis atque sanctorum canonum institutionibus eruditos ac peritissimos dirigerent ad faciendum in hanc Romanam urbem concilium pro eadem impia novi erroris ac temeritatis praesumptionem, quam antefatus Constantinus apostolicae sedis pervasor ausus est perpetrare. Et properante antedicto Sergio Francorum regiones, iam invenit de hac luce migrasse christianissimum Pippinum regem. Et coeptum gradiens iter, pervenit ad eius filios antedictos Carulum et Carulomannum, germanos fratres, reges Francorum et patricos Romanorum; quibus apostolicas tribuens litteras, benigne ab eis susceptus est. Et dignam illi impeditentes humanitatem, cuncta nihilominus pro quibus missus est ad eorum excellentia impetravit. Dirigentes scilicet ipsi christianissimi reges XII episcopos ex eisdem Francorum regiones (...)

Data	768, dopo il 9 ottobre. Arrivo novembre / dicembre (?)
Mittente Destinatario	Papa Stefano III, Carlo Magno
Attori	Sergio, secundicerio e nomenclatore
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Francia (<i>Francorum regiones</i>);
Obiettivo/tipologia ambasceria	Comunicare l'elezione e incoraggiare l'invio di vescovi alla sinodo romana del 769
Particolarità, note, descrizione rituali	Il destinatario primario dell'ambasceria era stato Pipino, che però era morto mentre il legato era in viaggio. Consegna delle lettere apostoliche, accoglienza favorevole con invio da parte dei due re, Carlo e Carlomanno, di dodici vescovi.
Fonti interessate	<i>Liber Pontificalis</i> , I, XCVI, 275, XVI - 278, XX, ed. Duchesne, Paris 1981, I, 96, p. 473.